[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	20 февраля 2016 г.
	г. Арсеньев

	124- па

О резервировании земель, расположенных на территории Арсеньевского городского округа,  для муниципальных нужд
В соответствии с  Градостроительным Кодексом Российской Федерации, со статьёй 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года  № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд», статьёй 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Арсеньевского городского округа Приморского края от 28 ноября 2012 года № 20 «Об утверждении генерального плана Арсеньевского городского округа», муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 11 июня 2013 года № 483-па «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания жилмассива «Северо-восточный» на северо-восточном склоне возвышенности Увальная», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа,  администрация  Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Осуществить резервирование земель,   расположенных   на  территории   Арсеньевского городского округа,  государственная собственность на которые не разграничена, для муниципальных нужд – для размещения линейных объектов инженерной  инфраструктуры протяжённостью 0,72 км, на площади примерно 4320 кв. м, согласно прилагаемой схеме расположения резервируемых земель для размещения линейных объектов инженерной инфраструктуры, на территории Арсеньевского городского округа (далее Схема) на срок – десять лет.

          Местоположение резервируемых земель установлено примерно в 513 метрах по направлению на север от ориентира (жилое здание), расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, город Арсеньев, улица  Калининская,
№ 53.

           Категория земель — земли населённых пунктов. Разрешённое использование резервируемых земель — под объекты инженерной и (или) коммунальной инфраструктуры.

     3. Установить ограничение прав на резервируемый земельный участок с кадастровым номером 25:26:010205:13, расположенный в границах резервируемых земель, на возведение объектов капитального строительства, кроме целей, связанных со строительством линейных объектов инженерной инфраструктуры, на срок действия настоящего постановления – десять лет.

     4. Установить ограничение прав части земельных участков  с кадастровыми номерами 25:26:010201:66, 25:26:010205:226  в месте расположения резервируемых земель  на площади примерно 690 и 770 кв. метров соответственно, на возведение объектов капитального строительства, кроме целей, связанных со строительством линейных объектов инженерной инфраструктуры, на срок действия настоящего постановления – десять лет.

    5.  Управлению имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа (Сергеева) осуществить юридические действия, направленные на государственную регистрацию ограничений прав, установленных пунктом 3, 4  настоящего постановления.

    6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа (Гулак) обеспечить ознакомление заинтересованных лиц, пользователей резервируемых земель со Схемой в течение 10 дней со дня официального опубликования постановления по адресу: ул. Ленинская, 8, каб. 217.

7. Организационному управлению администрации городского округа (Сквориков) направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Главы городского округа

     А.А.Бронц

[image: image1.png][lpunoxxenme No |
K IOCTAHOBJIEHHUIO aIMUHHUCTPALIUY
ApPCEHBEBCKOTO TOPOJICKOrO OKpyTE

oTAL O AE/bNe /' F 4 2%

CxeMa pacriojioxKeH s pe3epBUPYEMBIX 3eMellb AT Pa3MELIEHHS JIMHEMHBIX
0OBEKTOB MHIKEHEPHOHN HH(PACTPYKTYPHI
Ha TEPPUTOPHU APCEHBEBCKOTO FOPOJCKOro OKpyra

- 3eMEJIbHBIN y9acTox

Mecrononoxenue YCTaHOBJIEHO

IPHMEPHO B 513 M 0 HaIIpaBJIEHHIO Ha ceBep &
OT OpHEHTHPa (KMIIOE 3[aHME) PACTIONIOKEHHOTO 32 MpefieJaMH YJacTKa,
aznpec opuenTHpa: ITpumMopckuii kpai, . Apcenbes,
yn. KanuunHckas, Ne 53,

. C KaJaCTpPOBBIM HOMED

- 3enmelbible YUHAacrNM, nocraBlieHHbIe Ha I\’é'l,?'l.i‘iCT]_‘)OHHFI VYET

S IPEHMLLL AnHeRoro o hekTa HHKENe PHOT HHGPAcTPY RTYpL!

[image: image2.png]